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Wie lu miesz kań ców po wia tu wa łec kie go jesz -
cze do dziś nie mo że prze bo leć fak tu zli kwi do -
wa nia szpi ta la, któ ry znaj do wał się w Wał czu na
al. Zdo byw ców Wa łu Po mor skie go. Dla cze go
tak się sta ło? Co by ło przy czy ną tej li kwi da cji?
Za py ta li śmy o to oso bę, któ ra naj wię cej na ten
te mat wie, bo by ła naj bli żej wy da rzeń. Naj pierw
ja ko wi ce sta ro sta, a w ko lej nych la tach ja ko sta -
ro sta. Roz mo wę z Bog da nem Wan kie wi czem
prze pro wa dził Piotr Ku rzy na

ExW: Za czy na jąc roz ma wiać o szpi ta lu po wia to -
wym za pew ne na le ża ło by cof nąć się w hi sto rii, do cza -
sów no we go po dzia łu ad mi ni stra cyj ne go. Czy mo że
Pan okre ślić, ja ka by ła sy tu acja szpi ta la, za nim prze ję -
ty zo stał przez po wiat?

B.W. No wo two rzą ca się jed nost ka sa mo rzą du te -
ry to rial ne go ja kim był sa mo rząd po wia to wy prze ję ła
szpi tal w 1999 ro ku już ze zo bo wią za nia mi. Nie szczę -
ściem po wia tu wa łec kie go by ło to, że zmia ny ad mi ni -
stra cyj ne kraj,  ja kie do ko na ły się w tym cza sie nie by -
ły dla na szej jed nost ki sa mo rzą do wej ko rzyst ne. Przej -
ście z wo je wódz twa wiel ko pol skie go (ów cze sne go pil -
skie go - przyp red.) do za chod nio po mor skie go spo wo -
do wa ło już na sa mym po cząt ku du że pro ble my fi nan -
so we. Nie mo gąc od zy skać na leż nych środ ków fi nan -
so wych od wo je wo dy wiel ko pol skie go, szpi tal w no wą
rze czy wi stość wszedł z du żym za dłu że niem.

EX.W. No tak, ale by ły szpi ta le, któ re ja koś ura to -
wa ły się z tej sy tu acji i zmniej sza ły za dłu że nie.

B.W. Ko lej ne la ta to sła be za rzą dza nie szpi ta lem oraz
brak wo li po li tycz nej ów cze sne go sta ro sty (rzą dzą ca par -
tia SLD ) i or ga nu sta no wią ce go na pod ję cie od waż nej de -
cy zji, do ty czą cej wpro wa dze nia pro gra mu na praw cze go
szpi ta la. Na to
wszyst ko na ło ży ły
się pro ble my zwią -

za ne z fi nan so wa niem służ by zdro wia w ca łym kra ju i
efekt był ta ki, że szpi tal przed je go po łą cze niem był za dłu -
żo ny na po nad 20 mln zł. Re asu mu jąc, sy tu acja fi nan so -
wa i or ga ni za cyj na szpi ta la po wia to we go by ła bar dzo zła,
co w kon se kwen cji mia ło ne ga tyw ny wpływ na funk cjo -
no wa nie sa mej pla ców ki, ale rów nież by ła nie bez piecz na
dla or ga nu za ło ży ciel skie go, czy li po wia tu wa łec kie go.

ExW: Czy moż na by ło te go unik nąć?
B.W. My ślę, że ta kie moż li wo ści by ły. Oczy wi ście

za le ża ło to od wie lu czyn ni ków, ta kich jak: ka dry za -
rzą dza ją ce szpi ta lem, gdzie za bra kło do bre go me ne -
dże ra, ale tak że wo li po li tycz nej rzą dzą ce go wów czas
ugru po wa nia oraz dia lo gu z ów cze sny mi pra cow ni ka -
mi szpi ta la. Mam tu na my śli związ ki za wo do we, któ -
rym nie sta ra no się na le ży cie wy tłu ma czyć ko niecz no -
ści prze pro wa dze nia zmian. Na stęp nie do szło ogra ni -
cze nie kon trak tów przez ów cze sny od dział Za chod -
nio po mor skiej Ka sy Cho rych. W re zul ta cie ucier pie li
na tym pa cjen ci. Or gan za ło ży ciel ski nie był w sta nie

Re ani ma cja szpi ta la

Dokończenie na str. 4

reklama

Przed się bior cy na rze ka ją, że wła dze
ich nie oszczę dza ją, cią gle pod wyż -
sza jąc po dat ki. My też uwa ża my, że
po win ny być jak naj mniej uciąż li we, a
naj le piej gdy by nie by ło ich w ogó le
(po dat ków, nie wła dzy). Wie dząc jed -
nak, że to tyl ko po boż ne ży cze nia,
przyj rze li śmy się staw kom po dat ko -
wym w oko licz nych gmi nach. Co się
oka za ło?

W kon tek ście nie koń czą cych się roz -
wa żań na te mat kry zy su oraz ko niecz no ści
po zy ski wa nia in we sto rów, wzię li śmy pod
uwa gę po dat ki od nie ru cho mo ści zwią za -
ne z pro wa dze niem dzia łal no ści go spo dar -
czej i tak zwa nych środ ków trans por to -

wych, czy li te, któ re są dla przed się bior -
ców naj waż niej sze. Oczy wi ście mia sto
mia stu, gmi na - gmi nie, wo je wódz two -
wo je wódz twu nie rów ne, ist nie ją róż ne
ulgi i zwol nie nia, ale… każ dy po dat ki prze -
cież pła cić mu si! Za nim przed się bior ca
zde cy du je się in we sto wać na ja kimś no -
wym ob sza rze swo je pie nią dze, na pew no
weź mie pod uwa gę wy so kość po dat ków
tam obo wią zu ją cych. Za chę ta bę dzie tym
więk sza, im mniej sze bę dą staw ki.

Wy da wać by się mo gło, że wy so kość
in te re su ją cych biz nes me nów po dat ków
jest pro por cjo nal na do wiel ko ści gmi ny, za -
le ży od bli sko ści waż nych szla ków ko mu -
ni ka cyj nych, in fra struk tu ry itp. Nie ko -

niecz nie, sprawdź cie sa mi. 
Po da tek od bu dyn ków zwią za nych z

pro wa dze niem dzia łal no ści go spo dar czej
w na szym po wie cie naj wyż szy jest w Tucz -
nie i wy no si 21 zł, na dru gim miej scu jest
gmi na wiej ska Wałcz (19,30 zł), na trze -
cim Mi ro sła wiec (18,76 zł). Do pie ro
czwar tą lo ka tę za jął Wałcz ex aequo z
Czło pą (17 zł).  Dla po rów na nia w Pi le po -
da tek ten wy no si 17,48 zł, w Ja stro wiu
20,68 zł, w Czarn ko wie 21,77, a w Szcze -
cin ku aż 22,82 zł. 

Po da tek od grun tów zwią za nych z
pro wa dze niem dzia łal no ści go spo dar -

reklama

Po�dat�ni�ku�,�płacz�i�płać

Dokończenie na str. 3
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1. Sklep Gama - skrzyżowanie ul.Kościuszki/ul.Królowej
Jadwigi
2. Sklep Gama - ul.Nowomiejska
3. Sklep PSS - ul.Bydgoska 
4, Sklep PSS - ul.Kaszubska
5. Sklep Monopolowy os.1000-lecia (ciąg Pawilonów przy
Intermarche)
6. Sklep Mars/sieć 34 - osiedle Zatorze
7. Sklep Spożywczy "Farmutil" - osiedle Zatorze (ul.Wojska
Polskiego 95)
8. Restauracja Biały Domek, ul.Kościuszki
9. Salon Fryzjersko-Kosmetyczny Atelier, ul. Dąbrowskiego
10. WCK - punkt informacyjny, Plac Zesłańców Sybiru
11. WCK - biblioteka, Plac Zesłańców Sybiru
12. Urząd Gminy Wałcz, ul. Dąbrowskiego
13. Starostwo Powiatowe, ul.Dąbrowskiego
14. Urząd Miasta Wałcz, Plac Wolności
15. Sklep Spożywczy KORPAL sieć 34, ul.Wojska Polskiego
16. Sklep Spożywczy ODIDO, ul. Żeromskiego
17. Apteka przy Przychodni Szpitala, ul. Kołobrzeska
18. Sklep z prasą w holu Szpitala, ul. Kołobrzeska
19. Galeria Pod Aniołami, ul.Okulickiego
20. Sklep "Najtaniej na Świecie", ul. Okulickiego
21. Market Budowlany MRÓWKA, ul. Kolejowa
22. Sklep Spożywczy, os.Chopina
23. Sklep Nocny, ul.Zd.Wał.Pom.
24. Sklep 'U Globusa", ul. Zd.Wał.Pom.
25. Punkt LOTTO ul. Wojska Polskiego
26. Mini Sam, ul Poniatowskiego 16a
27. SALONIK PRASOWY ul. Chopina 
28. Sklep KAROLA- Dolne Miasto/przy bloku15
29. Sklep "Ostatnia deska ratunku"- Dolne Miasto/przy bloku13
30. Sklep Spoż. Kacała - ul. Okrężna
31. Sklep Wielobranżowy, ul.Nowomiejska
32. Sklep Spoż.-Przyemysł. Ewa Siejko, ul.1Maja
33. Sklep Spoż.-Przemysł. przy Auto-Komisie, ul. Kołobrzeska
34. Kawiarnia Betina Cafe, ul. Okulickiego
35. Pizzeria Bamboo, ul.Królowej Jadwigi
36. Sklep spożywczy „U Przemka”, Dolne Miasto (przy bloku 15)

37. Jadłodajnia Cierpiccy
38. Sklep Monopolowy Dworcowa 14a
39. Sklep PSS Kilińszczaków
40. Sklep PSS Plac Wolności
41. Stacja benzynowa MOYA, ul. 12 lutego
42. Salon Fryzjerski MARTA, ul. Sportowa (przy kwiaciarni)
43. KOMIS ul.Budowlanych
44. Sklep Spożywczy, al. Tysiąclecia przy bloku 12a
45. Pralnia Chemiczna, ul.Kościelna
46. PPUH"Transmet" Sp. z o.o. Wałcz,ul. Kołobrzeska 68A
47. Powiatowa Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji
Rolnictwa w Mirosławcu
48. Salon prasowy obok ZURTu
49. Sklep Spożywczy przy al. Tysiąclecia 12a
50. Obiadek, ul. Dąbrowskiego
51. Kolporter, ul. Bankowa
52. „Małpka Express” - pasaż Czerwona Torebka, ul.12
lutego
53. Salonik prasowy przy markecie NETTO
54. Delikatesy Roma, ul Kilińszczaków

55. Sklep Mario, Dolne Miasto przy bloku 25
56. Sklep Spoż Dudzińska  - ul. Wojska Polskiego
57. PWSZ - Dziekanat - ul. Wojska Polskiego
ponadto można nas znaleźć również w miejscowościach:
Tuczno, Człopa, Mirosławiec, oraz mniejsze miejscowości:
Gostomia, Ostrowiec, Łąki, Wiesiółka, Różewo, Dzikowo,
Chwiram, Witankowo, Kłebowiec, Karsibór, Golce, Kolno,
Lubno. Łowicz Wałecki, Jabłonowo, Piecnik, Rusinowo, Mielęcin,
Rzeczyca, Płociczno, Rutwica, Nakielno.

Przedsiębiorco, jeśli chcesz aby gazeta byłą również u Ciebie,
poinformuj nas o tym. Drogi czytelniku, jeśli chcesz aby gazeta
była w twoim ulubionym sklepie lub miejscu, które odwiedzasz,
również nam o tym powiedz.
mailowo: extrawalcz@gmail.com lub redakcja EXTRA WAŁCZ 
ul. Okulickiego 13, 78-600 Wałcz
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ul. Okulickiego 13/1 78-600 Wałcz
Re DaK tOR na CzeL nY Piotr Kurzyna
i zeSpÓŁ ReDaGUJĄCY KOntaKt: 
extrawalcz@gmail.com, www.extra-walcz.pl
mobile: 67 387 42 43; 
Reklama +48 881 207 749

WY DaW Ca
Agen cja 3 Gło wy Pro dak szyn na pod sta wie umo wy
fran chi so wej z Extra Me dia Sp. z o.o. 
pRzY GO tO Wa nIe GRa FICz ne
Małgorzata Wieczorek
DRUK
Drukarnia Presspublica Sp. z o.o.

Re dak cja nie po no si od po wie dzial no ści za treść za miesz cza nych
ogło szeń i za strze ga so bie pra wo do skra ca nia na de sła nych tek stów.

Od waż ny oby wa tel
Za trzy ma no 22 let ni go spraw cę uszko dze -
nia mie nia. Za trzy ma nia do ko nał po li cjant,
któ ry był w tym cza sie po za służ bą.
Po li cjant peł nią cy na co dzień służ bę w Po -
ste run ku Po li cji w Tucz nie, w bez po śred nim
po ści gu za trzy mał spraw cę uszko dze nia po -
jaz du oso bo we go mar ki VW Tu areg. Funk cjo -
na riusz był w tym cza sie po za służ bą. Jak się
oka za ło 22 let ni spraw ca strat chciał wejść
do lo ka lu znaj du ją ce go się w Tucz nie, gdzie
od by wa ła się za mknię ta im pre za, tyl ko dla
za pro szo nych go ści. 22   lat ko wi za kaz bar -
dzo się nie po do bał, bo gdzie mógł "uto pić
swe smut ki i zło śli wo ści"? Po mysł je go był
szyb ki jak bły ska wi ca, lecz nie do koń ca roz -
waż ny. Kie dy od szedł od za mknię tych drzwi,
wsko czył na au to za par ko wa ne w po bli żu lo -
ka lu i po ka zał swo je praw dzi we „JA”.. Męż -
czy zna przy po mo cy me ta lo we go ko sza
uszko dził ma skę, szy by, oraz drzwi w sa mo -
cho dzie. W su mie stra ty osza co wa no na
oko ło trzy ty sią ce zło tych. Chło pak był
miesz kań cem Czło py i chy ba nie po znał
funk cjo na riu sza, któ ry był w cy wi lu, ten wy -
ko rzy stał tą prze wa gę i na tych miast udał się
w po ścig za męż czy zną kie ru ją cym się z cen -
trum mia sta w stro nę la su. Po 500 me trach
po li cjant do go nił chu li ga na, któ ry noc spę -
dził w po li cyj nym aresz cie. Do dat ko wo
stwier dzo no u nie go stan nie trzeź wo ści. Za
swój bez tro ski czyn od po wie przed są dem,
gdzie mo że usły szeć o ka rze po zba wie nia
wol no ści od 3 mie się cy do 5 lat.

Ko le gę, to moż na okraść?
Wa łec ka Po li cja usta li ła i za trzy ma ła dwóch
spraw ców wła ma nia do jed ne go z miesz -
kań na te re nie gmi ny Wałcz, z któ re go to
skra dzio no przed mio ty o war to ści 1600 zł.
Spraw ca mi oka za li się dwaj mło dzi męż -
czyź ni 22 i 18 lat. Jak się oka za ło po krzyw -
dzo nym był ich ko le ga, któ re go wcze śniej
od wie dza li i spo ży wa li z nim ...   al ko hol.
Pew nie stad na ro dził się głu pi po mysł wy -
nie sie nia war to ścio wych przed mio tów. Do -
ko na li te go, gdy po krzyw dzo ny męż czy zna
oko ło go dzi ny 23.00 opu ścił miesz ka nie w
to wa rzy stwie in ne go zna jo me go. Wów czas
to pod osło na no cy wła ma li się do lo ka lu i
wy nie śli lap to pa i MP3. Po krzyw dzo ny zgło -
sił wła ma nie i kra dzież na po li cję, wów czas
funk cjo na riu sze roz po czę li dzia ła nia ope ra -
cyj ne. Na mie rzy li spraw ców i od zy ska li mie -
nie. Za trzy ma ni przy zna li się do prze stęp -
stwa i do bro wol nie pod da li się ka rze. Gro zi
im ka ra po zba wie nia wol no ści do 10 lat. 

Go ściem gmin nych rad nych był 31
stycz nia dy rek tor Po wia to we go Za rzą -
du Dróg To masz Rze my kow ski. Pró -
bo wał od pie rać za rzu ty na te mat fa -
tal ne go sta nu po wia to wych szla ków
ko mu ni ka cyj nych, miał jed nak tyl ko
jed no tłu ma cze nie: brak pie nię dzy. 

Rad ni zwra ca li uwa gę m.in. na dro gę
Lub no - Dę bo łę ka - Rud ki, Wie siół ka -
Cze chyń, Kłę bo wiec - Rud ni ca i ko niecz -
ność roz wią za nia pro ble mu wła sno ści dro -
gi w Na kiel nie. T. Rze my kow ski nie po zo -
sta wiał złu dzeń. 

- Py ta cie Pań stwo, ja ki jest stan dróg, a

prze cież każ dy wie, że jest tra gicz ny - mó -
wił dy rek tor. - W te go rocz nym bu dże cie
na dro gi jest prze zna czo nych 5 mln zł, z te -
go naj więk sza kwo ta prze zna czo na bę dzie
na re mont dro gi Rze czy ca - Tucz no. Pla no -
wa ne re mon ty są uza leż nio ne od sta nu
dróg po zi mie i oczy wi ście od pie nię dzy.
Pla nu je my po ło żyć na kład ki m.in. w Gol -
cach, na dro gach Kar si bór - Kłę bo wiec i
Go sto mia - Łu gi Wa łec kie. To nie wy glą da
tak, jak ja bym chciał i jak Pań stwo by ście
chcie li. Nie ste ty pie nię dzy bra ku je na
wszyst ko, mo że my tyl ko ła tać dziu ry tak,
by za pew nić dro gom prze jezd ność. 

Rad ny Jan Ku row ski zi ry to wał się, kie -
dy usły szał, że w PZD pra cu je 11 osób, z
cze go tyl ko 5 sta no wi eki pę dro go wą. Pod -
dał dy rek to ro wi pod roz wa gę po mysł re or -
ga ni za cji tej jed nost ki. 

W dal szej czę ści ob rad rad ni wy słu -
cha li in for ma cji wój ta Pio tra Świ der skie go
z pra cy mię dzy se sja mi. Jed nak i przy tym
punk cie nie uda ło się uciec od te ma tu
dróg. 

- Przy ta kiej mi ze rii za dwa la ta na dro -
gi po wia to we nie wy je dzie my, chy ba że bę -
dzie my mie li cią gni ki al bo po jaz dy gą sie ni -
co we - mó wił wójt. - Mu si my wy brać się na
ob ra dy człon ków za rzą du i za cząć dys ku -
sję, bo - pó ki co - ta kie ar gu men ty do nas
nie do cie ra ją. Tu prze cież cho dzi o byt na -
szych miesz kań ców. 

P. Świ der ski zre la cjo no wał też wy ni ki
spo tkań z ro dzi ca mi, do ty czą cych re or ga -
ni za cji szkół. W je go opi nii spo łecz ność
przy ję ła to ze zro zu mie niem. Zda rza ło się
na wet, że wójt był za swo je po su nię cia
chwa lo ny. 

Za stęp ca wój ta Ja nusz Bart czak mó -
wił na to miast m.in. o po my śle stwo rze nia
z gmi ną miej ską Wałcz punk tu se lek tyw -
nej zbiór ki od pa dów i pro jek cie do po sa że -
nia pol sko -nie miec kich przed szko li.
Wnio sek na do fi nan so wa nie zło żo ny zo -
stał 5 lat te mu, a te raz się oka za ło, że są pie -
nią dze na je go re ali za cję. 

Rad ne mu J. Ku row skie mu pro blem
dróg naj wi docz niej nie da wał spo ko ju, bo
do te ma tu wró cił rów nież w dal szej czę -
ści ob rad. 

- Na se sję za pro si li śmy rów nież sta ro -
stę, nie ste ty ten nas igno ru je, a z dy rek to -
rem nie ma my o czym roz ma wiać - pie klił
się rad ny. - Nie ra czył też przy je chać na pi -
kie tę do Do bi na ani w za stęp stwie ni ko go
do nas od de le go wać, a po wi nien wie dzieć,
że u nie go w po wie cie źle się dzie je. 

Po raz ko lej ny po ja wił się więc po mysł
zor ga ni zo wa nia wspól nej se sji z po wia tem,
jed nak - jak za zna cza li rad ni - bez kur tu azji
i kle pa nia się po ple cach. 

- Wspól na se sja z po wia tem to ko -
niecz ność - stwier dził P. Świ der ski. - Mu si -
my się do niej do brze przy go to wać, by na
in te re su ją ce nas te ma ty roz ma wiać w spo -
sób me ry to rycz ny. 

Rad ny Jan Ku row ski wy pa lił jed nak,
że rad ni po wia to wi nie ma ją nic do po wie -
dze nia, bo po wia tem rzą dzi za rząd. Tą
uwa gą uda ło mu się zi ry to wać obec nych
na gmin nej se sji rad nych po wia to wych Ja -
na Ka cza no wi cza i Ta de usza We nio. Ten
dru gi od parł za rzu ty J. Ku row skie go i rad -
ny tro chę zła go dził swo je po glą dy na te mat
si ły prze bi cia raj ców Ra dy Po wia tu. 

ZB

O dro gach raz jesz cze
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OŚWIAD CZE NIE
W nu me rze nr  50(812) z dn. 13.12.2012r., nr 2(815) z dn. 10.01.2013r. i nr 3(816) z dn. 17.01.2013r. „Po je zie rza Wa -

łec kie go uka za ły się ar ty ku ły i list ano ni mo we go czło wie ka, su ge ru ją ce, iż w Wa łec kiej Spół dziel ni Miesz ka nio wej Lo ka tor sko

Wła sno ścio wej w Wał czu wy stę pu ją nie pra wi dło wo ści w funk cjo no wa niu ra dy nad zor czej i za rzą du. Ar ty ku ły te uwy pu kla ją

za rob ki (za rzą du spół dziel ni), któ re wy ma ga ją wy ja śnie nia. Wy na gro dze nia człon ków za rzą du i ra dy nad zor czej wy ni ka ją z od -

po wied nich re gu la cji praw nych i nie od bie ga ją od ana lo gicz nych wy na gro dzeń po bie ra nych w in nych spół dziel niach miesz ka -

nio wych, spół kach i in nych przed się bior stwach. Za rob ki pre ze sa w tym okre sie zbie gły się z wy pła tą wy na gro dzeń okre so wych

wy pła ca nych raz na kli ka lat. Wiel kość ra dy nad zor czej do sto so wa na jest do re pre zen ta cji w niej po szcze gól nych osie dli i zo sta -

ła uję ta w sta tu cie spół dziel ni za twier dzo nym na Wal nym Zgro ma dze niu.

Wa łec ka Spół dziel nia Miesz ka nio wa w Wał czu nie jest ma łą spół dziel nią i sta no wi zna czą cy or ga nizm w mie ście. Jej za so -

by miesz ka nio we sta no wią oko ło 50% wszyst kich miesz kań w Wał czu.

Wo kół spół dziel czo ści miesz ka nio wej od wie lu lat nie któ rzy po li ty cy, a za ni mi nie któ re środ ki ma so we go prze ka zu two -

rzą at mos fe rę nie chę ci z po mi nię ciem rze czo wej dys ku sji na istot ne ryn ku miesz ka nio we go i za rzą dza nia nim. 

Za rząd Spół dziel ni przy po mi na, że wska za ne wy żej pu bli ka cje zo sta ły po prze dzo ne ar ty ku łem R. Or li kow skie go za miesz -

czo nym w nr 16(78) dn. 19.04.2012r. pt. ”WSM: afe ra czy po mó wie nie”, w któ rym opi sa no spra wę za rzu tów kie ro wa nych do

dwóch obec nie by łych pra cow ni ków Spół dziel ni ja ko by wspól nie z jed nym z wy ko naw ców prac re mon to wo -kon ser wa tor skich

dzia ła li na szko dę Spół dziel ni, a któ rzy są w krę gu za in te re so wa nia or ga nów ści ga nia za ewen tu al ne na ru sze nie art.286 Ko dek -

su Kar ne go, w któ rym jest mo wa o oszu stwie.  Pro ku ra tor skie po stę po wa nie w tej spra wie nie za koń czy ło się do tej po ry.

Wy ra ża my prze ko na nie, że po mię dzy tą spra wą a obec ną fa lą uka zu ją cych się ar ty ku łów skie ro wa nych prze ciw ko wła -

dzom spół dziel ni za cho dzi tyl ko przy pad ko wą zbież ność cza so wa.

RA DA I ZA RZĄD 

reklama

Fe LIe tOn na CzeL ne GO

I bądź tu przed się bior czy…
Po moc dla przed się bior czo ści! Wzmoc nie nie go spo dar ki! Zwięk sze nie in we -

sty cji! Roz wój go spo dar czy! To chy ba naj czę ściej sły sza ne sło wa na ga nia czy eko no -
micz no -po li tycz nych, co ży czą so bie usil nie, aby sło wa te speł ni ły się. Krzy czą, krzy -
czą, krzy czą....aż w koń cu milk ną i ni czym "bez li to śni wład cy" pod ci na ją gar dła
swo im owiecz kom (czyt. przed się bior com), któ re da ją im cie płą weł nę na ku faj ki.

Tak wła śnie wy glą da obec nie sche mat dba nia o roz wój go spo dar czy w Pol sce.
Już od po cząt ku stycz nia br. przed się bior cy do sta li znak. Naj niż sze wy na gro dze nie
po szło do gó ry, wiec nie za trud niaj cie no wych pra cow ni ków, bo mu si wam star czyć
pie nię dzy na pod wyż ki dla tych, któ rzy już pra cu ją. . Sko ro przed się bior cy da dzą so -

bie ra dę z pod wyż ka mi płac dla pra cow ni ków, to tak że prze łkną wyż sze skład ki ZUS. Co by tu zro bić jesz -
cze?  Za sta na wia li się za pew ne na ga nia cze eko no micz no -po li tycz ni. No to prze cież pro ste. Na pew no Ci co
nie ma ją kas fi skal nych , to oszu ści i cwa nia ki. Za tem naj lep szym roz wią za niem jest wpro wa dze nie kas fi skal -
nych dla wszyst kich pod mio tów go spo dar czych. Ce lo wo uży wam twier dze nia wszyst kich, bo mi ni ster R. ( i
to na pew no nie jest ko le ga z bry ga dy RR) ogra ni czył li mit ob ro tów, gdzie moż na roz li czać się bez fi ska li za cji,
nie do 40tys zł ob ro tów, ale do 20 tys. zło tych. Skut kiem te go bę dzie od 1 mar ca wy syp kas fi skal nych. Na wet
Pa ni co sprze da wa ła ziem nia ka na tar go wi sku bę dzie mu sia ła się w ta ką ka sę wy po sa żyć, bo fi skus nie bę dzie
ta ki mi ło sier ny. Dziu ra w bu dże cie jest i trze ba ją ja koś za ła tać. Za sta na wiam się tyl ko jak bę dzie wy glą da ło ze -
sta wie nie dla rad nych w po szcze gól nych gmi nach od no śnie za wie szo nych lub zli kwi do wa nych dzia łal no ści
go spo dar czych, bo to że licz ba bez ro bot nych wzro śnie, to jest pew ne, ale jak du ży bę dzie to wzrost?

Gdy je ste śmy już przy rad nych, to sto ją oni przed szan są , aby wy ka zać się i pod wyż szyć lub ob ni -
żyć po dat ki. Re dak cyj na ko le żan ka po fa ty go wa ła się trosz kę i po zbie ra ła da ne z naj bliż szych miast i
gmin, aby ze sta wić wszyst kich w jed nym miej scu i spraw dzić, kto ja kie ma po my sły po dat ko we. Za chę -
cam do prze czy ta nia ar ty ku łu, wni kli wej ana li zy oraz do wy cią ga nia wła snych wnio sków. 

Co na le ża ło by zro bić? Czy le piej pod wyż szyć po dat ki i trwać w na dziei, że lu dzie się nie znie chę ca
i wy trwa ją, pła cąc wyż sze da ni ny? Czy tez le piej ob ni żyć po dat ki i cze kać, że zja wią się dzię ki te mu ko -
lej ni, co chcie li by wspie rać gmi nę swą wa lu tą?

Roz wią za nia naj prost sze za wsze oka zu ją się naj lep sze! Jed nak cza sa mi zmu sza ją do za an ga żo wa -
nia się, a z tym mo że być pro blem bo le niusz ków nie bra ku je. Mo że na le ży, w ta kim cza sie ob ni żyć po -
dat ki? Na pew no tak, ale przede wszyst kim na le ży wów czas pod nieść po ślad ki i szu kać in we sto rów,
któ rzy chcie li by za in we sto wać swój cięż ko zgro ma dzo ny ka pi tał. Nikt nie zja wi się na na szych wło -
ściach i nie do wie się o wspa nia łych pre fe ren cjach, któ re przy go tu je my. Sa mo rzą dow cy sa mi po win ni
pod su wać in we sto rom pod nos, to co ma ja naj lep sze. Po chwa lić się, do star czyć ma te ria ły i in for ma cje,
za pre zen to wać w cie ka wy spo sób, któ ry bę dzie za pa mię ta ny i przy nie sie sku tek. 

Czę sto pod czas roz mów z oso ba mi za an ga żo wa ny mi w lo kal ny biz nes, pa da ją py ta nia. Dla cze go w
nie któ rych gmi nach są tak wy so kie po dat ki? Tam gdzie są nie mal mak sy mal ne wy so ko ści po dat ków, tam
za rów no Rad nym i Urzęd ni kom nie chce się chy ba pra co wać, bo wła ści wie ja kieś tam pie nią dze i tak
wpad ną. Ale jak dłu go to bę dzie trwa ło? Pro blem ten do ty czy czę sto ma łych gmin, któ re na rze ka ją, że tak
trud no zna leźć in we sto rów. Za dzi wia ją ca jest rów nież sy tu acja w mie ście Wałcz, któ ry po sia da po dob no
do sko na łą lo ka li za cje dla firm lo gi stycz nych. Nie trud no za uwa żyć, że na sze mia sto jest po dob nie od da lo -
ne od wie lu du żych miast wo je wódz kich (i nie tyl ko), w do dat ku ma my skrzy żo wa nie dwóch dróg kra jo -
wych. Dla cze go za tem są w tym mie ście tak wy so kie po dat ki od środ ków trans por tu? Nie da się ich ob ni -
żyć? Ja koś w Pi le się uda ło. Ktoś jed nak po wie, że urzęd ni cy mo gą uma rzać po da tek, gdy ktoś ich o to po -
pro si. To jest na to miast naj gor sza rzecz ja ka ro bią sa mo rzą dy. Bo po co usta la się po dat ki? Po to by je póź -
niej uma rzać? Oczy wi ście są wy jąt ko we sy tu acje, jak klę ski ży wio ło we, nie prze wi dzia ne tym cza so we pro -
ble my fi nan so we spo wo do wa ne przez nie rze tel nych part ne rów biz ne so wych, ale gdy po ja wia ją się wciąż
te sa me fir my do umo rzeń, to nie ma mo wy o czy stej grze. Co za tem zro bić , aby Ci in we sto rzy przy szli do
Wał cza, Czło py, Tucz na i Mi ro sław ca? Po pro stu wziąć się do pra cy! 

Po�dat�ni�ku,
płacz
i�płać

czej w po wie cie wa łec kim naj wyż szy jest
rów nież w Tucz nie. Być mo że był by jesz -
cze wyż szy, gdy by nie to, że ist nie ją jed -
nak pew ne ogra ni cze nia Mi ni ster stwa
Fi nan sów. W każ dym ra zie przed się -
bior cy w Tucz nie za pła cą w tym ro ku 88
gro szy, czy li ty le, ile wy no si staw ka mak -
sy mal na te go po dat ku w ca łym kra ju.
Tyl ko 3 gro sze mniej za m2 za pła cą
przed się bior cy z te re nu gmi ny Wałcz, a
4 z gmi ny Czło pa. W Mi ro sław cu przed -
się bior cy za pła cą 76 gro szy, a w Wał czu i
Pi le tyl ko 70. 

W gmi nie Wałcz po dat ki od sa mo cho -
dów cię ża ro wych nie bez piecz nie zbli ża ją
się do sta wek mak sy mal nych okre ślo nych
przez Mi ni ster stwo Fi nan sów i wy no szą
od po wied nio (w za leż no ści od do pusz czal -
nej ma sy cał ko wi tej): 790, 1310 i 1591 zł.
Po wzglę dem wy so ko ści tych opłat w po -
wie cie przo du je jesz cze Mi ro sła wiec, gdzie
trze ba pła cić: 750, 1119 i 1264 zł. W po -
wie cie naj ta niej jest w Czło pie (506, 604 i
806 zł), a wśród po rów ny wa nych przez
nas gmin naj ta niej jest w Pi le, gdzie staw ki
te wy no szą tyl ko: 330, 380 i 480 zł. 

Szcze gó ły w ta bel kach, za chę ca my do
za po zna nia się z ni mi i pod da nia wy ni ków
su biek tyw nej oce nie.

ZB

Dokończenie ze str. 1

Spro sto wa nie:
W ostat nim wy da niu ty go dni ka „Extra Wałcz” z dnia 31 stycz nia br. Błęd nie po da łem in for ma cję przy ar ty ku le „Ob ra do wa li w Wał czu”,
iż ślu bo wa nie zło żył Da riusz Ba ran. No wym rad nym na tu ral nie zo stał Krzysz tof Ba ran. PIOTR KU RZY NA 
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ááá Dam pRa CĘ

n Sto larz lub po moc nik sto la rza. 

Kon takt ma ilo wy: her mer de@gma il.com

n Spe cja li sta ds. sprze da ży - Wałcz, 

do dy na micz nie roz wi ja ją cej się fir my

mgn@mgn.com.pl 

n Spe cja li sta ds. Sprze da ży - sprze da żo wa 

i po sprze daż na ob słu ga klien tów w Punk cie

Sprze da ży PLUS GSM, 

kon takt:  pe bos@pe bos.pl

n In spek tor ds. nad zo ru fi to sa ni tar ne go, 

od dział Wałcz, Ter min skła da nia do ku men tów: 

2013-02-12 Miej sce skła da nia do ku men tów:

Wo je wódz ki In spek to rat Ochro ny Ro ślin 

i Na sien nic twa Par ty zan tów 7-9 , 

75-411 Ko sza lin

n Spe cja li sta ds eks pan sji: Eu ro cash 

(Wałcz, Zło tów, Pi ła) wię cej in for ma cji 

otrzy masz na stro nie www.eu ro cash.pl

n Ko or dy na tor ds Sprze da ży: 

fir ma OSKO ŁA osko la@osko la.pl 

n Przed sta wi ciel Han dlo wy, 

MA TE RIA ŁY BU DOW LA NE AW WE SO ŁEK

SPÓŁ KA Z O. O. SP. K.  ka dry@mbwe so lek.pl. 

n Pra ca w Ho lan dii, pil nie po szu ku je my 

męz czyzn i ko biet, rocz nik 91-94 do pra cy 

w sek to rze ogrod ni czym. Wy jazd do pra cy już

od stycz nia. Re kru ta ję pro wa dzi Biu ro 

Po śred nic twa Pra cy dla ABO ost w Ho lan dii, 

li cen ja 4933, na le ży za brać ze so bą do wód,

pra wo jaz dy, dod.upraw nie nia, 

zdję cie pasz por to we, nr kon ta ban ko we go, 

ul. Ko ściusz ki 12A Wałcz, tel 67 258 41 08

n Mer chan di ser do pra cy w Wał czu. 

Dys po zy cyj ność od 20lu te go. 

Kon tat pmi@pmi.pl, apli ka cje moż na wy peł nić 

na stro nie www.pmi.pl

n Do rda ca Klien ta Agro biz ne so we go, ofer tę

moż na skła dać za po śred nic twem apli ka cji na

www. Cre dit -agri co le.pl/ka rie ra lub wy sy ła jąc

ofer te ma ilo wo na ad res ka rie ra@cre dit -agri -

co le.pl z do pi snym nr re fe ren cyj nym

DKA/01/WAC 

n Kie row nik Skle pu De ich mann/Wałcz. 

Apli ka cja po przez stro nę in ter ne to wą

https://de ich mann.hu man way -

app.com/o/D7AYMT

n Prezd sta wi ciel Re gio nal ny ds Trans por tu w

fir mie Ba obabs, kon takt trans port@ba -

obabs.pl , tel.: 532-769-214 

n Przed sta wi ciel Han dlo wy w fir mie GRA AL, 

kon takt: biu ro@gra al.pl 

n Do rad ca klien ta, Corp.Con sul ting Sp z

o.o  jest part ne rem Enea S.A. w sprze da ży

ener gii elek trycz nej. 

Kon takt: kon takt@opti po wer.pl

n Au to ry zo wa ny Przed sta wi ciel Han dlo wy, w

fir mie MS Se rvi ces part ner li de ra ryn ku ener -

ge tycz ne go w Pol sce PGE Ob rót S.A. 

Kon takt re kru ta cja9@niz szy ra chu nek.pl

n Ma gi ster Far ma cji w Wał czu, Ap te ki Dbam

o Zdro wie  DOZ S.A.ul. 17 Stycz nia 45 B, 

02-146 War sza wa, tel. +48 (22) 329 65 00

n Pro gra mi sta. Oso ba zna ją ca html, css,

php. Kon takt: her mer de2@gma il.com

przyjdź do re dak cji lub wy ślij sms 
na po da ny ni żej nu mer. 

Ma�ją�Pań�stwo�do�wy�ko�rzy�sta�nia,�aż�160zna�ków

wraz�z�ko�dem�ogło�sze�nia.�Ce�na�za�1�ogło�sze�nie

to�-�sms�na�nu�mer�79567�z�tre�ścią�oglos�…i�dal�-

sza� część� Pań�stwa� tre�ści� za� 9pln� net�to/11.07

brut�to/1sms)�Re�gu�la�min�znaj�du�je�się�w�na�szym

biu�rze�na�ul.�Gen.L.Oku�lic�kie�go�13/1

Je�śli�nie�chcą�Pań�stwo�zło�żyć�ogło�sze�nie�oso�-

bi�ście,�rów�nież�jest�ta�ka�moż�li�wość,�wów�czas

ogło�sze�nie� wy�ce�nia�ne� jest� z� wie�lo�krot�no�ści

po�je�dyn�czych�słów�ra�zy�0,90pln

• zgubiono legitymację studencką nr albumu 74578,

tel. 500 492 078

• wynajmę mieszknie w Jastrowiu, 2 pokoje w tym jeden

pokój z aneksem kuchennym kontakt: 67 266 25 37 

• Sprzedam samochód marki VW Bora, stan idealny.

Konatakt: 663 687 161

• Przyjmę do pracy programistę 666 829 895

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe, wysoki

standard, 2 pokoje w centrum. Kontakt 604 328 544 

• Sprzedam ciekawe obrazy 667 952 525

• Zarabiaj na Energii Słonecznej. Dystrybutor solarów

fotowoltaicznych. Firma z doświadczeniem na rynku

europejskim. Napisz do nas,  a pomożemy Ci

zainstalować mini elektrownie na dachu twojego domu.

Wykorzystaj swoja szansę. Bezpłatnie przygotujemy

Tobie gotową ofertę. Pomożemy pozyskać na nią środki.

m.stankiewicz@atama.nl  +31 61 692 20 45

reklama

31 stycz nia i 1 lu te go w Le śni czów ce
"Przy łę sko" usta la no prio ry te ty dla 4
po wia tów: wa łec kie go, czarn kow sko -
-trzcia nec kie go, strze lec ko -drez deń -
skie go i go rzow skie go. Po wiat wa łec -
ki re pre zen to wa ny był przez sta ro stę
Bog da na Wan kie wi cza, wi ce sta ro stę
Je rze go Gosz czyń skie go, Ta de usza
Ło żec kie go oraz Bog da na Bia ła sa.

Już wkrót ce moż na ocze ki wać mo -
der ni za cji li nii ko le jo wej Ber lin -Ko -
strzyn -Go rzów - Krzyż -Pi ła. Pla no wa ne
jest tak że udroż nie nie szla ku wod ne go z
Ber li na, po przez Od rę, War tę i No teć,
ten szlak otwo rzy się na że glu gę oraz
tran zyt. Rze ki po wia tu wa łec kie go tak że
bę dą bar dziej otwar te dla tu ry sty ki wod -
nej. Przy tym te ma cie tak że zwró co na

zo sta ła uwa ga na zwięk sze nie bez pie -
czeń stwa prze ciw po wo dzio we go, wy ko -
rzy stu jąc jed no cze śnie aspek ty re kre acyj -
no -pro mo cyj ne po przez bu do wę ście żek
ro we ro wych na po wsta ją cych wa łach.
Ko lej ny istot ny te mat do ty czył dro gi kra -
jo wej nr 22 na od cin ku od Człu cho wa do
Ko strzy na, ze szcze gól nym uwzględ nie -
niem ob wod ni cy w Wał czu i w Strzel -
cach Kra jeń skich. Sta ro sto wie na ci ska ją,
aby te pro jek ty by ły wpro wa dzo ne do
stra te gii wo je wódz twa za chod nio po mor -
skie go. W spo tka niu udział wzię li Wi ce -
mar sza łek Wo je wódz twa Za chod nio po -
mor skie go Woj ciech Drożdż, Sta ro sta
Go rzow ski Jó zef Krucz kow ski, Sta ro sta
Wa łec ki Bog dan Wan kie wicz, Sta ro sta

Strze lec ko – Drez de nec ki An drzej Baj -
ko, Sta ro sta Czarn kow sko – Trzcia nec ki
Wie sław Ma szew ski, Wi ce sta ro sta
Czarn kow sko - Trzcia nec ki Ta de usz Te -
te rus  oraz oso by me ry to rycz nie od po -
wie dzial ne za współ pra ce re gio nal ną. Sa -
mo rzą dow cy pod pi sa li na za koń cze nie
list in ten cyj ny ze wspól nie wy pra co wa -
ny mi po wyż szy mi sta no wi ska mi.  Rów -
nież pod pi sa no do ku ment ma ją cy na ce -
lu  za cie śnie nie  współ pra cy po mię dzy
spo łecz no ścia mi po wia tów. Są już za mie -
rze nia aby zor ga ni zo wać cykl im prez kul -
tu ral nych, spor to wych i tu ry stycz nych,
przyj mu jąc prio ry te ty na płasz czy znach
współ pra cy: kul tu ral nej, spor to wej i tu -
ry stycz nej. PK

Prio ry te ty zo sta ły usta lo ne.

fi nan so wać szpi ta la. Gdy by na sta no wi sku
dy rek to ra szpi ta la by ła oso ba od waż na w
po dej mo wa niu waż nych de cy zji, ale rów -
nież po tra fią ca za rzą dzać fi nan sa mi, fir mą
i za so ba mi ludz ki mi, to je stem pe wien, że
szpi tal nie wy ge ne ro wał by ta kie go za dłu -
że nia i funk cjo no wał by na dal.

ExW: Czy to praw da, że szpi tal po wia -
to wy przed po łą cze niem ze szpi ta lem woj -
sko wym był cał ko wi cie wy re mon to wa ny?

B.W. W 2006 ro ku usły sza łem, że li -
kwi du je my tak świet nie wy re mon to wa ny
szpi tal. By ły to jed nak tyl ko gło sy wy wo -
dzą ce się z So ju szu Le wi cy De mo kra tycz -
nej, chcą ce zbić przed wy bo ra mi ka pi tał
po li tycz ny. Naj bar dziej przy kre jest to, że
mó wi li to ci, któ rzy do pro wa dzi li szpi tal
do tak fa tal ne go sta nu, nie dba jąc o do bro
pa cjen tów. Szpi tal nie prze szedł ni gdy ge -
ne ral ne go re mon tu. Gdy by śmy do ko na li
prze glą du bu dyn ku szpi ta la, po czy na jąc
od piw nic, gdzie mie ści ła się kuch nia i ma -
ga zy ny, a na wet re ha bi li ta cja, na stęp nie ko -
lej ne pię tra,  na któ rych mie ści ły się po -
szcze gól ne od dzia ły i wresz cie ostat ni etap
te go prze glą du pod da sze, to na praw dę nie
mie li by śmy czym się chwa lić. Oce na by ła -
by dru zgo cą co nie ko rzyst na! Bu dy nek
szpi ta la nie speł niał żad nych norm unij -
nych. Po szcze gól ni dy rek to rzy po dej mo wa -
li wy si łek re mon to wy po le ga ją cy na prze -
ma lo wa niu kil ku sal w któ rych prze by wa li
cho rzy, do ko ny wa no drob nych na praw nie -
zbęd nych do pra wi dło we go funk cjo no wa -
nia szpi ta la. Wszyst ko po wierz chow nie i
na po kaz. Po twier dze niem mo ich słów jest
ogrom ko niecz nych prac re mon to wych
przy la da dzień ru sza ją cym re mon cie czę -
ści piw nicz nej i par te ru, gdzie wy mie nio na
zo sta nie sto lar ka okien na, in sta la cja grzew -
cza oraz elek trycz na i wod na. Tyl ko ta część
re mon tu bu dyn ku po by łym szpi ta lu bę -
dzie po wiat kosz to wać nie mal 2,5 mln zł i

to przy wy dat nej po mo cy środ ków unij -
nych. Tak więc do brze by by ło, że by ci, któ -
rzy na dal chcą zbić ka pi tał po li tycz ny na
szpi ta lu nie wpro wa dza li miesz kań ców
Wał cza i po wia tu w błąd.

ExW: Wie my za tem, że ów cze sny
szpi tal po wia to wy nie mógł sa mo dziel nie
funk cjo no wać z po wo du wcze śniej szych
za nie dbań. Zde cy do wa no się na pod pi sa -
nie li stu in ten cyj ne go na fu zję ze 107 Szpi -
ta lem Woj sko wym. Czy to przy nio sło spo -
dzie wa ne ko rzy ści?

B.W. W 2007  ro ku  zo sta ło pod pi sa -
ne po ro zu mie nie po mię dzy po wia tem wa -
łec kim a Mi ni ster stwem Obro ny Na ro do -
wej po le ga ją ce na po łą cze niu szpi ta la po -
wia to we go z 107 Szpi ta lem Woj sko wym.
Efek tem te go po łą cze nia by ło prze nie sie nie
mie nia oraz per so ne lu szpi ta la po wia to we -
go do 107 Szpi ta la Woj sko we go. Po wiat
wa łec ki wy kre ślił z re je stru trwa le nie ren -
tow ny szpi tal i prze jął je go za dłu że nie. Za -
dłu że nie by łe go już szpi ta la wy no si ło ok.
22 mln. zł i pod ję cie tej de cy zji nie by ło ła -
twe. Dzi siaj z per spek ty wy cza su mo gę po -
wie dzieć, że Za rząd Po wia tu pod jął bar dzo
trud ną i od waż ną, ale słusz ną de cy zję. Każ -
da in na mo gła być po trak to wa na ja ko prze -
jaw nie go spo dar no ści i nie po sza no wa nia
oby wa te li za miesz ku ją cych po wiat wa łec -
ki. Ko rzy ści z po łą cze nia tych dwóch pla có -
wek to mię dzy in ny mi po wstrzy ma nie za -
dłu ża nia się szpi ta la po wia to we go. To moż -
li wość stwo rze nia na ba zie 107 szpi ta la
woj sko we go pla ców ki o du żych moż li wo -
ściach lecz ni czych. To za pew nie nie lep -
szych praw pa cjen ta, zde cy do wa nie lep sza
efek tyw ność dzia ła nia szpi ta la. Obec ny
107 Szpi tal Woj sko wy w wy ni ku współ -
pra cy z sa mo rzą da mi po wia tu wa łec kie go
przy czy nia się do znacz nej po pra wy ja ko ści
świad czeń, efek tyw no ści wy ko rzy sta nia
środ ków fi nan so wych i rów nież pod nie sie -
nia za rob ków pra cow ni ków szpi ta la. To
wresz cie pro wa dze nie przej rzy stej po li ty ki

fi nan so wej, przez co jest peł na kon tro la nad
go spo dar ką fi nan so wą.

ExW: Czy li mi ja ją się z praw dą ci, któ -
rzy przy pi su ją Pa nu li kwi da cję szpi ta la?

B.W. Mo im zda niem w tam tym okre -
sie by ły to no wa tor skie roz wią za nia chy ba
na wet w ska li kra ju. Po łą cze nie szpi ta li by ło
je dy ną szan są, by nasz „cy wil ny” szpi tal nie
zban kru to wał. Gdy by za rząd nie pod jął się
te go za da nia, to praw do po dob nie dzi siej sza
sy tu acja szpi ta la i sa mo rzą du po wia to we -
go, rów nież pra cow ni ków by łe go szpi ta la
by ła by nie do po zaz drosz cze nia. Z chwi lą
pod pi sa nia po ro zu mie nia o po łą cze niu pla -
có wek dług prze stał ro snąć. Pra cow ni cy
szpi ta la po wia to we go zgod nie z po ro zu -
mie niem otrzy ma li pra cę w szpi ta lu woj -
sko wym i to ca ły per so nel szpi ta la po wia to -
we go, a to by ła wiel ka spra wa. W krót kim
cza sie dy rek tor 107 szpi ta la pod wyż szył
pra cow ni kom szpi ta la sa mo rzą do we go po -
bo ry wy rów nu jąc je do po zio mu po zo sta -
łych pra cow ni ków swo jej pla ców ki. Od po -
wia da jąc Pa nu Re dak to ro wi na to py ta nie,
po wiem z ca łą od po wie dzial no ścią, że my lą
się ci, któ rzy przy pi su ją mi li kwi da cję szpi -
ta la. Po wiem wię cej, mó wią to te oso by,
któ re dla miesz kań ców te go po wia tu ni gdy
nic do bre go nie zro bi ły.

ExW, Dzię ku ję za roz mo wę
BW. Rów nież dzię ku ję za rozmowę.

reklama

Re ani ma cja szpi ta la
Dokończenie ze str. 1
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reklama

Żoł nie rze przy szli od stro ny Zło -
to wa i Ja stro wia. Prze ła ma nie Wa łu
Po mor skie go, by ło jed ną z trud niej -
szych ope ra cji wo jen nych pod czas II
woj ny świa to wej. Roz po cząć pew nie

na le ży od Pod gaj, gdzie żoł nie rze 1
Dy wi zji Pie cho ty zo sta li nie mal zmie -
ce ni przez woj ska nie miec kie, któ re
zde cy do wa nie le piej ra dzi ły so bie w
tych oko li cach. Skut kiem te go by ły

stra ty w żoł nier zach -  800 osób. Jed -
nak uda ło się zdo być Pod ga je 3 lu te -
go. Dwa dni póź niej uda ło się zro bić
wy rwę w Wa le Po mor skim w oko li -
cach Nada rzyc. To po zwo li ło prze bić
się ku na stęp ne mu krwa we mu spo -
tka niu w Mi ro sław cu, któ ry zdo by to
10 lu te go, po dwóch dniach cięż kich
walk. Dzię ki te mu po su nię ciu moż na
by ło za mknąć uciecz kę żoł nie rzom i
okrą żyć sil nie ufor ty fi ko wa ny Wałcz.
Już od 31 stycz nia roz po czę ły się wal -
ki o mia sto, gdy do ata ku sta nę ły woj -
ska ra dziec kie, aby przy pi sać so bie
zwy cię stwo nad wro giem. Od pół no cy
za czę ła pod cho dzić do Wał cza 4 DP.
Już 8 lu te go po zy cje 4 Dy wi zji zo sta ły
prze ka za ne 2DP oraz 1 AWP. 10 lu te -
go woj ska pol skie i ra dziec kie okrą ży -
ły mia sto, by dwa dni póź niej je zdo -
być. Czy to by ło fak tycz nie zwy cię -
stwo? Nie któ re źró dła wska zu ją, że
zdo by cie Wał cza na stą pi ło o go dzi nie
6.00 ra no 12 lu te go. .

Wal ki o prze ła ma nie Wa łu Po -
mor skie go kosz to wa ły ży cie 4424 żoł -
nie rzy. 2374  żoł nie rzy  za gi nę ło bez
wie ści, a 1051 zo sta ło ran nych. Dla 1
Ar mii Woj ska Pol skie go by ła to pierw -
sza sa mo dziel nie pro wa dzo na ak cja,
któ ra za koń czy ła się suk ce sem.

Wczo raj i Dziś
Wkrót ce na dej dzie 68 rocz ni ca wy zwo le nia mia sta Wałcz. Za -
pew ne nie by ło to ła twe przed się wzię cie  oku pio ne ofia ra mi.
Nie któ rzy dzień 12 lu te go 1945 ro ku nie uwa ża ją za wy zwo le -
nie, ale wręcz prze ciw nie, za da tę znie wo le nia przez ZSRR.
Jed nak że spór ten jest ide olo gicz ny o na zew nic two, nie po win -
no stać na prze szko dzie by od dać hołd tym, co zgi nę li na tych
zie miach z my ślą że wal czą o wol ność, a nie o prze ko na -
nia po li tycz ne.

Na ostat niej se sji Ra dy Miej skiej w
Mi ro sław cu 30 stycz nia uchwa lo no
no we ta ry fy zbio ro we go za opa trze nia
w wo dę i od pro wa dza nia ście ków.
Miesz kań cy za pła cą śred nio 5% wię -
cej. Wo da zdro że je do 3,40 zł, a ście -
ki do 5,50 zł. 

W ob ra dach uczest ni czył prze wod ni -
czą cy Ra dy Po wia tu Bog dan Bia łas, któ ry
przed sta wił mi ro sła wiec kim rad nym naj -
now sze, choć ma ło opty mi stycz ne wie ści.
Mó wił m.in. o dro gach, na któ rych nie na le -
ży spo dzie wać się więk szych zmian ani kosz -
tow nych in we sty cji. Uspo ka jał, że bie żą ce re -
mon ty bę dą prze pro wa dza ne, ale z ni mi
trze ba się bę dzie wstrzy mać do wio sny. Kon -
klu zja by ła jed na: pie nię dzy w po wie cie nie
ma zbyt wie le, więc trze ba za ci snąć pa sa.
Przy naj mniej bur mistrz Piotr Paw lik miał
kil ka do brych wia do mo ści. To m.in. umo wa
na do fi nan so wa nie w oko ło 50% bu do wy
świe tli cy w Ja dwi ży nie. Kul tu ral ne cen -
trum wsi ma być go to we z koń cem ma ja te -
go ro ku. In ny te mat jest bar dzo no wa tor ski,

choć nie któ rym mo że się ko ja rzyć z se ria lem
„Ran czo”. W Urzę dzie Mar szał kow skim po -
wsta je bo wiem pro jekt, któ ry ma na ce lu po -
pra wie nie ja ko ści i zwięk sze nie ak tyw no ści
miesz kań ców po pe ge erow skich wsi. 

- Mie li by w nich za miesz kać lu dzie,
któ rzy na wzór Lu cy z se ria lu „Ran czo” roz -

wi ną ży cie kul tu ral ne wsi, bę dą dbać o oto -
cze nie i pro wa dzić dzia ła nia, któ re po mo gą
wy rwać miesz kań ców z sza rej rze czy wi sto -
ści - opo wia da bur mistrz Piotr Paw lik. - Ta cy
lu dzie by li by na na szym te re nie mi le wi -
dzia ni, trud no jed nak na tym eta pie mó wić
o szcze gó łach, bo pro gram prze zna czo ny
jest do re ali za cji w la tach 2014-2020. 

Bur mistrz po in for mo wał też rad nych,
że już wkrót ce w Mi ro sław cu bę dą do stęp -
ne wszyst kie funk cje spe cjal ne go pro gra mu
kom pu te ro we go, uła twia ją ce go od na le zie -
nie kon kret nych kwa ter na cmen ta rzu. 

Rad ni, ko rzy sta jąc z obec no ści dy rek to -
ra Za kła du Ener ge ty ki Ciepl nej, Wo do cią -
gów i Ka na li za cji Ro ma na Ste fa nia ka, do py -
ty wa li o ba da nia wo dy w jed nym z bu dyn -

ków wie lo ro dzin nych. Oka za ło się, że przy -
czy na po gor sze nia pa ra me trów w blo ku jest
pro sta, choć mo że jed no cze śnie po cią gnąć
miesz kań ców po kie sze ni. Ba da nia wy ka za -
ły bo wiem, że pa ra me try przy uję ciu wo dy i
w kil ku punk tach in sta la cji ze wnętrz nych
są w nor mie, a po gar sza ją się w in sta la cjach
we wnętrz nych. Stąd wnio sek, że na le ża ło by
je wy mie nić. Dy rek tor R. Ste fa niak za pew -
nił, że in sta la cje we wnętrz ne bę dą prze płu -
ki wa ne, ale wy ra ził oba wy, ja ko by mia ło to
przy nieść ocze ki wa ny sku tek. Na to miast je -

śli cho dzi o pod wyż ki cen wo dy i od pro wa -
dza nia ście ków, to ko niecz ność ich wpro wa -
dze nia mo ty wo wał m.in. pod nie sie niem
stan dar du usług ZE CWiK. 

Oprócz uchwa ły o pod wyż kach, rad ni
pod ję li uchwa ły w spra wie zmian w bu dże -
cie i zmia ny wie lo let niej pro gno zy fi nan so -
wej, za sad uży wa nia her bu, fla gi oraz pie czę -
ci urzę do wej gmi ny i mia sta Mi ro sła wiec, a
tak że w spra wie usta le nia wy so ko ści opłat za
miej sce na cmen ta rzach ko mu nal nych i ko -
rzy sta nia z urzą dzeń cmen tar nych. ZB

Wo�da�i�ście�ki�
po�pod�wyż�ce



V

Wcho dzi fa cet do re stau ra cji. Ubra ny schlud nie, ale wi dać,
że ubra nie zno szo ne. Sia da przy sto li ku i wo ła kel ne ra. 

Ten pod cho dzi, a fa cet go py ta:
- Prze pra szam, ma cie ry bę?

- Oczy wi ście. Ło soś, tuń czyk, pstrąg...
- Nie, nie... Ja po pro szę ja kie goś min ta ja, al bo coś ta kie go...

Jak naj gor sze go i nie świe że go...
Kel ner odro bi nę się wzdry gnął, ale nie wzru szo ny 

grzecz nie od po wia da:
- W po rząd ku, za raz ktoś sko czy do mar ke tu. 

Fa cet kon ty nu uje:
- I pro szę ją przy go to wać w spe cjal ny spo sób.

- Słu cham?
- Pro szę jej nie myć, nie roz mra żać, nie czy ścić...

- Ale...
- I du żo so li! - cią gnął da lej fa cet - Ale tyl ko z jed nej stro ny! 
Za to z dru giej stro ny pie przu od ser ca! I Sma żyć ją pro szę
bez ole ju! Tak po pro stu rzu cić na pa tel nię i przy pa lić z jed -
nej stro ny. Za to dru ga stro na ma być kom plet nie su ro wa...

Kel ner osłu pia ły pró bu je się wy co fać, 
ale fa cet go za trzy mu je:

- I jak bę dzie mi pan ry bę po da wał, to pro szę bez żad nych
kur tu azyj nych "smacz ne go", "pro szę bar dzo"; czy in nych.
Pro szę rzu cić ta lerz na stół i wark nąć: "Masz i po zmy waj!"

Kel ner od wra ca się, po czym wy peł nia ży cze nia klien ta. 
Fa cet ze łza mi w oczach wci ska mu do kie sze ni 

bank not stu zło to wy i mó wi:
- Ro zu miesz, ko cha ny, trze ci mie siąc w de le ga cji... 

Tak mi się do żo ny tę sk ni...

Kie dy po dej mu je my
de cy zje o na by ciu
psa, to mu si my roz -
wa żyć kil ka za gad -
nień. Mu si my wie -
dzieć, czy nasz no wy
przy ja ciel bę dzie na -
szym no wym lo ka -

to rem, czy też sze fem po dwór ka.
Za�sa�dy�po�stę�po�wa�nia�z�psem�
w�trak�cie�szko�le�nia
po cząt ko wo pro wadź ćwi cze nia w miej -
scu, w któ rym pies czu je się do brze

Je śli wy bra ne do ćwi czeń miej sce jest
od po wied nie i pies czu je się w nim do brze,
wów czas pro wa dzi my tam za ję cia do chwi li,
aż nasz wy cho wa nek w do sta tecz nym stop -
niu bę dzie wy ko ny wał wy da wa ne mu po le -
ce nia. Po cząt ko wa fa za szko le nia jest za wsze
naj trud niej sza za rów no dla psa, jak też prze -

wod ni ka, mu si my bo wiem do pro wa dzić do
te go, by czwo ro noż ny uczeń zro zu miał roz -
ka zy i po tra fił sko ja rzyć je z wy ko ny wa ny mi
czyn no ścia mi. Jest to bar dzo waż ne, po nie -
waż pies przy zwy cza jo ny do da ne go miej sca,
któ re do brze już po znał, nie roz pra sza swo jej
uwa gi i chęt niej kon cen tru je się na wy da wa -
nych roz ka zach. Do pie ro wte dy, gdy ro zu -
mie, cze go od nie go żą da my, mo że my (a na -
wet mu si my) zmie niać miej sce ćwi czeń, po -
nie waż na uka w tych sa mych oko licz no -
ściach do pro wa dzi do te go, że pies bę dzie
bar dzo do brze wy ko ny wał po le ce nia wy cho -
waw cy w tym wła śnie miej scu, a przy pro wa -
dzo ny w in ne sta nie się nie po słusz ny. Naj -
lep szym roz wią za niem by ło by roz po cząć
na ukę w po miesz cze niu za mknię tym, a do -
pie ro po tem prze nieść ją na otwar ty te ren.

NA CZTE RY ŁA PY

reklama

pro wadź ćwi cze nia w sprzy ja ją cych
wa run kach po go do wych

Na le ży zwró cić na to uwa gę, szcze gól nie
w po cząt ko wej fa zie na uki, choć i w póź niej -
szym okre sie na le ży uni kać nie sprzy ja ją cych
wa run ków po go do wych. Je śli pa da deszcz,
re zy gnu je my z ćwi czeń, a gdy za cznie pa dać
w trak cie szko le nia, na le ży prze rwać za ję cia.
Psy nie prze pa da ją za bie ga niem w desz czu, a
ro bią to tyl ko wte dy, gdy jest to nie zbęd ne dla
ich pra wi dło we go funk cjo no wa nia. Na pew -
no opa dy bar dziej prze szka dza ją czło wie ko -
wi ani że li psu, nie ozna cza to jed nak, że w
cza sie desz czu zwie rzę bę dzie wy ko ny wać
ćwi cze nia rów nie pre cy zyj nie jak pod czas po -
go dy bez desz czo wej. Prze mo czo ny pies bę -
dzie się bez prze rwy otrzą sał z wil go ci, a tym
sa mym mniej kon cen tro wał na wy da wa nych

po le ce niach. Po nad to śli skie pod ło że nie po -
zwo li mu na do kład ność przy wy ko ny wa niu
po szcze gól nych ele men tów. W ta kich wa -
run kach trud niej jest uczyć psa wa ro wa nia,
po nie waż nie chęt nie bę dzie się on kładł na
mo krej na wierzch ni. W ta kim przy pad ku
zmu sza nie go do wy ko na nia tej czyn no ści
spo tka się z du żym opo rem z je go stro ny, a
uży cie si ły do pro wa dzi do prze ja wów bun tu
i kon flik tów z wy cho waw cą. Szcze gól ny
opór mo gą sta wiać psy ras krót ko wło sych,
po nie waż ich skó ra jest sła bo za bez pie czo na
przed wil go cią.

Ar tur Wach „In dy wi du al ne i gru po we szko le nie

psów” Pra ca zbio ro wa L.Wach, M.Wach,

A.Wach, wyd. NO VA ERES, Gdy nia 2010.  

Kon takt do au to ra w ce lu in dy wi du al nych po rad

pod nu me rem 604 328 544 

Szan sa dla przed się bior ców!
W ostat nim nu me rze ty go dni ka 'Extra Wałcz” opi sy wa li śmy, jak to jest, że za coś moż na nie pła cić. 

Pa dły proś by do re dak cji, aby wy tłu ma czyć ten stan rze czy.

Przed się bior cy naj czę ściej wspo mi na ją, że naj lep szym udo god nie niem dla nich jest ob ni że nie po dat ków, jed nak że, gdy pró bo wa li śmy im wy tłu ma czyć no we moż li wo ści szko le nio we przy go to -

wa ne przez fir mę Kom pass Con sul ting , by li za wsze bar dzo mi ło za sko cze ni. Fak tycz nie szko le nia są cał ko wi cie bez płat ne dla przed się bior ców oraz ich pra cow ni ków. Waż ne, aby dzia ła li na te re nie

wo je wódz twa za chod nio po mor skie go. Kosz ty szko leń są w ca ło ści po kry wa ne z Fun du szu Struk tu ral ne go. Stan dar do wy koszt te go ty pu szko le nia nie jest ma ły, gdyż wy no si 2177,85 zł. Wspo mnia -

ne przez nas kwo ta w po przed nim wy da niu „po nad 100 Eu ro” to ce na eg za mi nu . W tym przy pad ku przed się bior ca nie po no si żad ne go z tych kosz tów. Cza su na zgło sze nie się jest co raz mniej, bo

tyl ko do 10 lu te go. Nie wia do mo jesz cze, czy w na stęp nych la tach (no wa per spek ty wa 2014-2020) bę dą fun du sze na te go ty pu ini cja ty wy z cał ko wi tym do fi nan so wa niem. Dla przed się bior ców

któ rzy nie lu bią wy da wać zbyt du żo pie nię dzy, mo że być to ostat nia oka zja na sko rzy sta nie ze środ ków unij nych. Szcze gó ło wą ofer tę moż na zna leźć na stro nach www.aka de mia ebcl.pl . Moż na tak -

że wy słać wia do mość ma ilo wą z proś bą o udo stęp nie nie więk szej ilo ści szcze gó łów na ad res aka de mia@ kom pass -con sul ting.pl, al bo po pro stu za dzwo nić 506 673 766.

Eu ro pej ska Aka de mia Biz ne su, bo tak na zy wa się pro jekt, to ca ły ka ta log licz nych za gad nień eko no micz nych, fi nan so wych oraz praw nych. Pro po zy cja jest szcze gól nie ku szą ca dla mi cro i ma -

łych przed się biorstw, po nie waż szko le nie koń czy się otrzy ma niem Eu ro pej skie go Cer ty fi ka tu Kom pe ten cji Biz ne so wych EBCL, któ ry po twier dza prak tycz ne umie jęt no ści eko no micz ne. Praw da

jest, że spe cja li ści zaj mu ją cy się kształ to wa niem wi ze run ku firm pod kre śla ją, że war to mieć cer ty fi ka ty na wet w naj mniej szej fir mie, gdyż zwięk sza ją one wia ry god ność tej że fir my wo bec klien tów,

jak i kon tra hen tów. War to chwa lić się ta kim cer ty fi ka tem choć by na swo jej stro nie in ter ne to wej.

Od no śnie pro gra mu, to jesz cze raz po twier dzi my to, co by ło wspo mnia ne ostat nio. Czy każ dy roz sąd ny przed się bior ca  mo że po zwo lić so bie na nie sko rzy sta nie z tej moż li wo ści? Na pew no nie!

PS. Oso by za in te re so wa ne pro gra mem w ce lu uzy ska nia więk szej ilo ści in for ma cji za che ca my do kon tak to wa nia się or ga ni za to rem szko leń, fir mą
Kom pass Con sul ting.
Kon takt ma ilo wy aka de mia@kom pass -con sul ting.pl
lub te le fo nicz nie +48 506 673 766.
Wię cej in for ma cji tak że na stro nie www.aka de mia ebcl.pl

PK

Bez piecz ny se nior
„Bez piecz ny se nior” - pod ta ka na zwa  od by wa się pro gram pro fi lak tycz ny, któ -
ry prze pro wa dza ją po li cjan ci. Spo tka li się z se nio ra mi z Dzien ne go Do mu Po -
mo cy przy uli cy Ko ściusz ki w Wał czu. Tym ra zem po pro wa dzi li po li cjan ci spo -
tka nie wspól nie ze stra ża ka mi.

Spo tka nie od by ło się w śro dę 30 stycz nia.  Po li cjan ci spo tka li się z se nio ra mi z Dzien ne -
go Do mu Po mo cy przy uli cy Ko ściusz ki w Wał czu w ra mach pro gra mu pod na zwą „Bez -
piecz ny se nior”. Do dzia łań włą czy li się stra ża cy z Po wia to wej Pań stwo wej Stra ży Po żar nej w
Wał czu. Mi mo, że pro gram jest kon ty nu owa ne go od kil ku już lat, to wciąż po ja wia ją się star -
sze oso by po krzyw dzo ne przez oszu stów.  Z uwa gi na od no to wa ne osta nie zda rze nie, gdzie
ofia rą oszu stów pa dał 91 let nia miesz kan ka Wał cza, któ ra stra ci ła kwo tę w wy so ko ści 600
zło tych,  funk cjo na riu sze  udzie la li wska zó wek i przy po mi na li o za cho wa niu środ ków
ostroż no ści przy kon tak tach z ob cy mi oso ba mi pu ka ją cy mi do na szych drzwi. Przed sta wi -
ciel stra ży kpt. To masz Dę bow ski udzie lał rad jak bez piecz nie żyć we wła snym do mu. Te -
ma tem spo tka nia był sil nie tru ją cy bez won ny, nie wi docz ny gaz - tle nek wę gla. Se nio rzy do -
wie dzie li się dla cze go gaz na zy wa ny jest „ci chym za bój cą”, ja kie są ob ja wy za tru cia i w ja ki
spo sób udzie lać pierw szej po mo cy oso bie z ob ja wa mi za tru cia. Uczest ni cy pre lek cji otrzy -
ma li ulot ki zwią za ne z te ma tem spo tka nia. Na ko niec pro wa dzą cy od po wia da li na py ta nia
nur tu ją ce se nio rów i umó wi li się z mun du ro wy mi na ko lej ne spo tka nia w ra mach pro gra -
mu - "Bez piecz ny se nior" OPR PK
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reklama

08 lu te go godz. 19:00  Kon cert
cha ry ta tyw ny dla Mi ko ła ja Czer ma -
ka - Mar ta So wacz, Cza rek Gór ski
(Ce gla na Piw ni ca)

09 lu te go – Kon cert uczest ni ków -
Trze cich Zi mo wych Kon cer tów Mu -
zycz nych (WCK)

12 lu te go godz. 13:00 Rocz ni ca
prze ła ma nia Wa łu Po mor skie go –
uro czy sto ści Cmen tarz Wo jen ny
Wałcz

13 lu te go godz. 15.00 i
18.00  Kon cert Re pre zen ta cyj ne go
Ar ty stycz ne go Ze spo łu Woj ska Pol -
skie go (sa la wi do wi sko wa WCK)

15 lu te go godz. 18.00  Wa len -
tyn ko wy Kon cert „Pio sen ki dla na -
szych ro dzi ców” w re ży se rii Es te ry
Na czk STU DIO ES TI 
(sa la wi do wi sko wa WCK)

15 lu te go godz 16.00-
20.00 Kier masz Warsz ta tów Te ra pii
Za ję cio wej (hol WCK)

16 lu te go godz.18.00  Spek takl
te atral ny Te atru z Gdy ni „ May day.
Run for your wi fe” 
(sa la wi do wi sko wa WCK)

17 lu te go godz. 12.00 Wer ni saż
wy sta wy uczest ni ków warsz ta tów fo -
to gra ficz nych „ Kil ka ka drów” 
(sa la klu bo wa WCK)

22 lu te go . godz. 18.00 DKF –
pro jek cja fil mu „Bar ba ra” 
(Sa la wi do wi sko wa WCK)

26 lu te go godz, 17.00 Wy kład
WUTW (sa la wi do wi sko wa WCK)

01 lu te go – 10 lu te go 11:00 – Di no ma -
ma 3D/ przy go do wy ani mo wa ny od b/o
lat/ ce na 16pln
01 lu te go – 10lu te go 15:30 – Za mbe zia
3D/ przy go dow ani mo wa ny od b/o lat/
ce na bi le tu 16pln
08 lu te go – 14 lu te go 17:45 – Wy szłam
za mąż za raz wra cam/ ko me dia ro mant.
Od 12 lat/ ce na bi le tu 16pln
08 lu te go – 14 lu te go 20:00 – Nie mo -
zli we/ dra mat,ak cja od 12 lat/ ce na bi -
le tu 16pln
15 lu te go – 21 lu te go 17:00 i 20:00/ -
Les Mi sa ra bles – Nędz ni cy/ dra mat od
12 lat/ ce na bi le tu 16pln

„Nie�moż�li�we”
Ma ria (Na omi Watts) i Hen ry (Ewan
McGre gor) wy jeż dża ją wraz z dzieć mi do
Taj lan dii, by wspól nie spę dzić świę ta.
Wkrót ce zo sta ją roz dzie le ni. Za ba wę w ho -
te lu prze ry wa tsu na mi. Hisz pań ska pro -
duk cja nie na le ży, jak mo gło by się wy da -
wać, do ga tun ku fil mów ka ta stro ficz nych,
„Nie moż li we” jest dra ma tem, wzru sza ją cą
opo wie ścią o in stynk cie prze trwa nia i po -
tę dze na dziei. Re ży ser Ju an An to nio Bay -
ona sce na riusz oparł o praw dzi we wspo -
mnie nia ame ry kań skiej ro dzi ny, ofiar taj -
landz kiej tra ge dii z 2004 ro ku. W re kon -
struk cji klu czo wą ro lę od gry wa bar dzo re -
ali stycz na sce no gra fia, a w szcze gól no ści
cha rak te ry za cja po szko do wa nych. Kom -
po zy cja mu zycz na w fil mie do da je od po -
wied niej do zy dra ma tu, po dob nie jak
świet ne ak tor stwo, za rów no w przy pad ku
pierw szo pla no wych ról ro dzi ców, jak i
dzie ci. Je że li nie je steś fa nem dra ma tów

lub fa scy na cja ni mi prze mi nę ła z wia trem,
mo że zmie nić to tsu na mi w Tę czy, „Nie -
moż li we”? Sprawdź sam. T.O

Za mun du rem
pan ny....

Już wkrót ce w Wa łec kim Cen trum Kul tu ry bę dzie moż na
obej rzeć wy stęp Re pre zen ta cyj ne go Ze spo łu Ar ty stycz ne -
go Woj ska Pol skie go.

Wy stęp ten od bę dzie się 13 lu te go br. Za pla no wa no dwie od sło ny;

pierw sza o go dzi nie 15:00, a na stęp na o 18:00. Na de skach sta nie w

chwa le gru pa pręż nych męż czyzn w mun du rach, by kul ty wo wać tra dy cje

na ro do we po przez mu zy kę, ta niec, śpiew oraz sło wo. Brzmi to pa te tycz -

nie, ale fak tycz nie mo że być to cie ka we do zna nie ar ty stycz ne dla wie lu

osób. Nie każ dy so bie zda je spra wę, że Re pre zen ta cyj ny Ze spół Woj ska

Pol skie go jest naj więk szą in sty tu cją ar ty stycz ną w Woj sku Pol skim. Dzia -

ła od po nad 60-ciu lat, da jąc kon cer ty za rów no w kra ju jak i za gra ni cą.

Ze spół dzia ła dziś z wiel kim roz ma chem, sta le po sze rza jąc swój re per tu -

ar. Oprócz daw nych pie śni wo jen nych i woj sko wych w pro gra mie ze spo łu

znaj du ją miej sce tak że no we utwo ry, po wią za ne z mu zy ką pop.

Czy war to wy brać się na kon cert? Mo ment na to chy ba jest naj bar dziej od po -

wied ni, ze wzglę du na ob cho dy 68 rocz ni cy wy zwo le nia za rów no Wał cza jak i Czło -

py, Mi ro sław ca, Tucz na i in nych miej sco wo ści. Ce na bi le tów rów nież nie jest wy gó -

ro wa na bo to tyl ko 10 zło tych.

PK
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Po zdo by ciu trze cie go miej sca w pil skiej ha -
lów ce i pierw sze go na roz gryw kach w Bu dzy -
niu,  ju nio rom wa łec kie go Or ła bra ko wa ło do
kom ple tu już tyl ko dru giej po zy cji.

Na te go rocz ny tur niej pił ki noż nej Orzeł Cup 2013 za -
pro szo no 6 dru żyn z na sze go okrę gu. Spo śród nich 3 lu te -
go w ha li wi do wi sko wo -spor to wej gim na zjum nr 1 naj lep -
szy w sze re gu 12-mi nu to wych spo tkań oka zał się ze spół
TP Po lo nia CRE DO Pi ła. Dru gie miej sce za ję li go spo da rze,
a trze cie przy pa dło Jed no ści Tucz no. Na dal szych po zy -
cjach zna la zły się ko lej no ze spo ły z Trzcian ki, Mi ro sław ca,

Chwi ra mu i Ró że wa. Kró lem strzel ców tur nie ju zo stał
Ma te usz To mas re pre zen tu ją cy Jed ność, ty tuł naj lep sze go
za wod ni ka otrzy mał Krzysz tof Mi cha lik z Or ła, a na mia -
no naj lep sze go bram ka rza  roz gry wek za słu żył Mi chał Ła -
sec ki ze zwy cię skiej Po lo nii. 

Fun da to rem na gród in dy wi du al nych był pre zes Ko sza liń -
skie go Okrę go we go Związ ku Pił ki Noż nej Grze gorz Ma cie -
jasz, a po mo cy przy re ali za cji tur nie ju udzie li li: wa łec kie Sta -
ro stwo, Urząd Mia sta w Wał czu, Hur tow nia Ad mi ral, Mar cin
Zie liń ski oraz dy rek cja Ze spo łu Szkół Miej skich nr 1 w Wał -
czu. Or ga ni za to rzy dzię ku ją za  współ pra cę i za pra sza ją ki bi -
ców Or ła na zbli ża ją ce się roz gryw ki li go we.

OPRAC. TO

Trium�fo�wa�li�pi�la�nie

Nie�dziel�ne�strze�la�nie
Za rząd Li gi Obro ny Kra ju i
bur mistrz Wał cza z oka zji
68. rocz ni cy wy zwo le nia
mia sta za pra sza ją na tur -
niej strze lec ki. 

Za wo dy od bę dą się w strzel ni cy gar ni -
zo no wej 10 lu te go o godz. 10:30. Uczest -
ni cy bę dą ry wa li zo wać w ka te go rii za wo -
dow ców, ama to rów oraz ze spo ło wo. W

myśl re gu la mi nu za za wo dow ców uwa ża
się człon ków klu bu LOK, służb mun du ro -
wych oraz człon ków klu bów strze lec kich.
Oprócz ka ra bin ka spor to we go 5,6 mm
pro fe sjo na li ści bę dą strze lać z pi sto le tu
spor to we go. U ama to rów wy stę pu ją 4 pod -
ka te go rie - se nior i se nior ka oraz ju nior i ju -
nior ka. W kon ku ren cji ze spo ło wej na to -
miast zli cza ne są punk ty zdo by te przez 3
za wod ni ków(dru ży nę), a mo gą w niej

wziąć udział za rów no za wo dow cy, jak i
ama to rzy. Zgło sze nia wraz z wpi so wym
(za wo dow cy - 20 zł + amu ni cja, mło dzież -
10 zł, ama to rzy - 15zł) przyj mo wa ne są w
sie dzi bie LOK -u oraz elek tro nicz nie pod
ad re sem: lech sna za@pocz ta.fm. Wszy scy
uczest ni cy otrzy ma ją ubez pie cze nie NW i
OC, a po za wo dach bę dą się mo gli po si lić
kieł ba ską z gril la. Na naj lep szych cze ka ją
na gro dy i pu cha ry. OPRAC. TO

Za na mi ko lej ne me cze naj więk sze go wa łec kie go tur nie ju ko szy ków ki – Trio Ba sket. Za chę ca my do za po zna nia się z
wy ni ka mi. Wię cej in for ma cji na kosz walcz.com.pl

Week�end�z�ko�szy�ków�ką

02.02.2013
Mrów ka Wałcz 15 - 13 Ku kły
100 Ba ta lion Łącz no ści 27 - 15 WI SI BEB ZON OLD TE AM
Her mer 13 - 21 Cha ma ny
DTC 20 - 19 Fur man

03.02.2013
Her mer 25 - 21 Fur man
100 Ba ta lion Łącz no ści 35 - 31 Ku kły
DTC 16 - 25 Cha ma ny
Mrów ka Wałcz 14 - 10 WI SI BEB ZON OLD TE AM
100 Ba ta lion Łącz no ści 31 - 15 Fur man

Dru ży na:
1. 100 Ba ta lion Łącz no ści
2. Cha ma ny
3. DTC
4. Mrów ka Wałcz
5. Her mer
6. Fur man
7. WI SI BEB ZON OLD TE AM
8. Ku kły

Me cze:
7
7
7
7
6
7
6
7

Punk ty:
14
13
12
10

9
9
7
7

Bi lans:
177 - 125
171 - 98
142 - 141
101 - 116
105 - 105
112 - 141
82 - 119
106 - 142

n tabeLa
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